
第一号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

介護保険事業収入 122,833,360121,776,000 △1,057,360

受取利息配当金収入 2,3102,000 △310

その他の収入 302,026273,000 △29,026

事業活動収入計 (1) 123,137,696122,051,000 △1,086,696

人件費支出 83,752,84583,607,000 △145,845

事業費支出 18,369,60018,395,000 25,400

事務費支出 6,870,5106,984,000 113,490

支払利息支出 837,048837,000 △48

事業活動支出計 (2) 109,830,003109,823,000 △7,003

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 13,307,69312,228,000 △1,079,693

施設整備等収入計 (4) 00 0

固定資産取得支出 3,467,2803,467,000 △280

施設整備等支出計 (5) 3,467,2803,467,000 △280

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △3,467,280△3,467,000 280

その他の活動収入計 (7) 00 0

長期運営資金借入金元金償還支出 6,325,0006,325,000 0

その他の活動による支出 11,4200 △11,420

その他の活動支出計 (8) 6,336,4206,325,000 △11,420

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △6,336,420△6,325,000 11,420

予備費支出 (10)
－

110,000

△0
110,000

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) 3,503,9932,326,000 △1,177,993

前期末支払資金残高 (12) 55,533,93753,094,766 △2,439,171

当期末支払資金残高 (11)+(12) 59,037,93055,420,766 △3,617,164
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社会福祉事業

第一号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

介護保険事業収入 12,089,070 122,833,360110,744,290
受取利息配当金収入 120 2,3102,190

その他の収入 19,912 302,026282,114
事業活動収入計 (1) 12,109,102 123,137,696111,028,594

人件費支出 7,310,436 83,752,84576,442,409

事業費支出 3,275,280 18,369,60015,094,320
事務費支出 1,724,250 6,870,5105,146,260
支払利息支出 0 837,048837,048

事業活動支出計 (2) 12,309,966 109,830,00397,520,037
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) △200,864 13,307,69313,508,557

施設整備等収入計 (4) 0 00
固定資産取得支出 0 3,467,2803,467,280

施設整備等支出計 (5) 0 3,467,2803,467,280

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) 0 △3,467,280△3,467,280
事業区分間繰入金収入 0 740,000740,000

その他の活動収入計 (7) 0 740,000740,000
長期運営資金借入金元金償還支出 0 6,325,0006,325,000
事業区分間繰入金支出 740,000 740,0000

その他の活動による支出 0 11,42011,420

その他の活動支出計 (8) 740,000 7,076,4206,336,420

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △740,000 △6,336,420△5,596,420
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) △940,864 3,503,9934,444,857

前期末支払資金残高 (11) 10,549,435 55,533,93744,984,502
当期末支払資金残高 (10)+(11) 9,608,571 59,037,93049,429,359

1

資金収支内訳表

(自)　令和  5年  4月  1日    (至)　令和  6年  3月 31日 
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第一号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

介護保険事業収入 122,833,3600
受取利息配当金収入 2,3100

その他の収入 302,0260
事業活動収入計 (1) 123,137,6960

人件費支出 83,752,8450

事業費支出 18,369,6000
事務費支出 6,870,5100
支払利息支出 837,0480

事業活動支出計 (2) 109,830,0030
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 13,307,6930

施設整備等収入計 (4) 00
固定資産取得支出 3,467,2800

施設整備等支出計 (5) 3,467,2800

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △3,467,2800
事業区分間繰入金収入 0△740,000

その他の活動収入計 (7) 0△740,000
長期運営資金借入金元金償還支出 6,325,0000
事業区分間繰入金支出 0△740,000

その他の活動による支出 11,4200

その他の活動支出計 (8) 6,336,420△740,000

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △6,336,4200
当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 3,503,9930

前期末支払資金残高 (11) 55,533,9370
当期末支払資金残高 (10)+(11) 59,037,9300

2

資金収支内訳表
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第二号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 112,780,366 10,052,994122,833,360

サービス活動収益計 (1) 112,780,366 10,052,994122,833,360

人件費 75,766,477 7,886,36883,652,845

事業費 15,991,295 2,378,30518,369,600

事務費 6,865,467 5,0436,870,510

減価償却費 3,357,083 804,8524,161,935

国庫補助金等特別積立金取崩額 △82,665 △0△82,665

サービス活動費用計 (2) 101,897,657 11,074,568112,972,225

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 10,882,709 △1,021,5749,861,135

受取利息配当金収益 2,323 △132,310

その他のサービス活動外収益 8,645,517 △8,343,491302,026

サービス活動外収益計 (4) 8,647,840 △8,343,504304,336

支払利息 1,007,296 △170,248837,048

サービス活動外費用計 (5) 1,007,296 △170,248837,048

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 7,640,544 △8,173,256△532,712

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 18,523,253 △9,194,8309,328,423

特別収益計 (8) 0 00

固定資産売却損・処分損 1 112,200112,201

特別費用計 (9) 1 112,200112,201

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △1 △112,200△112,201

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 18,523,252 △9,307,0309,216,222

前期繰越活動増減差額 (12) △39,434,510 18,523,252△20,911,258

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) △20,911,258 9,216,222△11,695,036

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) △20,911,258 9,216,222△11,695,036

1

法人単位事業活動計算書
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社会福祉事業

第二号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

介護保険事業収益 12,089,070 122,833,360110,744,290

サービス活動収益計 (1) 12,089,070 122,833,360110,744,290
人件費 7,310,436 83,652,84576,342,409
事業費 3,275,280 18,369,60015,094,320

事務費 1,724,250 6,870,5105,146,260
減価償却費 193,421 4,161,9353,968,514
国庫補助金等特別積立金取崩額 △0 △82,665△82,665

サービス活動費用計 (2) 12,503,387 112,972,225100,468,838
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △414,317 9,861,13510,275,452

受取利息配当金収益 120 2,3102,190

その他のサービス活動外収益 19,912 302,026282,114
サービス活動外収益計 (4) 20,032 304,336284,304

支払利息 0 837,048837,048

サービス活動外費用計 (5) 0 837,048837,048
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 20,032 △532,712△552,744
経常増減差額 (7)=(3)+(6) △394,285 9,328,4239,722,708

事業区分間繰入金収益 0 740,000740,000

特別収益計 (8) 0 740,000740,000

固定資産売却損・処分損 0 112,201112,201
事業区分間繰入金費用 740,000 740,0000

特別費用計 (9) 740,000 852,201112,201

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △740,000 △112,201627,799
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △1,134,285 9,216,22210,350,507
前期繰越活動増減差額 (12) 11,162,932 △20,911,258△32,074,190

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 10,028,647 △11,695,036△21,723,683
基本金取崩額 (14) 0 00
その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 10,028,647 △11,695,036△21,723,683

1

事業活動内訳表
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第二号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

介護保険事業収益 122,833,3600

サービス活動収益計 (1) 122,833,3600
人件費 83,652,8450
事業費 18,369,6000

事務費 6,870,5100
減価償却費 4,161,9350
国庫補助金等特別積立金取崩額 △82,665△0

サービス活動費用計 (2) 112,972,2250
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 9,861,1350

受取利息配当金収益 2,3100

その他のサービス活動外収益 302,0260
サービス活動外収益計 (4) 304,3360

支払利息 837,0480

サービス活動外費用計 (5) 837,0480
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) △532,7120
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 9,328,4230

事業区分間繰入金収益 0△740,000

特別収益計 (8) 0△740,000

固定資産売却損・処分損 112,2010
事業区分間繰入金費用 0△740,000

特別費用計 (9) 112,201△740,000

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △112,2010
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 9,216,2220
前期繰越活動増減差額 (12) △20,911,2580

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) △11,695,0360
基本金取崩額 (14) 00
その他の積立金取崩額 (15) 00

その他の積立金積立額 (16) 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) △11,695,0360

2

事業活動内訳表

(自)　令和  5年  4月  1日    (至)　令和  6年  3月 31日 
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

流動負債流動資産 67,506,818 4,829,38962,677,429 17,303,888 14,928,492 2,375,396

事業未払金現金預金 51,489,092 5,748,68045,740,412 2,019,331 1,926,970 92,361

１年以内返済予定長期運営資金借入金事業未収金 15,692,082 △933,91516,625,997 7,475,000 6,325,000 1,150,000

未払費用未収収益 229,400 0229,400 5,747,322 5,057,534 689,788

預り金前払費用 96,244 14,62481,620 2,652 2,652 0

職員預り金 699,583 156,336 543,247

賞与引当金 1,360,000 1,460,000 △100,000

固定負債固定資産 14,732,707 △795,43615,528,143 65,425,000 72,900,000 △7,475,000

長期運営資金借入金基本財産 11,000,000 011,000,000 65,425,000 72,900,000 △7,475,000

負債の部合計定期預金 11,000,000 011,000,000 82,728,888 87,828,492 △5,099,604

純　資　産　の　部その他の固定資産 3,732,707 △795,4364,528,143

基本金建物 263,704 △64,440328,144 11,000,000 11,000,000 0

第１号基本金車輌運搬具 1,948,112 △720,0782,668,190 11,000,000 11,000,000 0

国庫補助金等特別積立金器具及び備品 1,439,401 2,8621,436,539 205,673 288,338 △82,665

その他の積立金権利 36,000 036,000 0 0 0

次期繰越活動増減差額ソフトウェア 0 △25,20025,200 △11,695,036 △20,911,258 9,216,222

(うち当期活動増減差額)長期前払費用 45,490 11,42034,070 9,216,222 18,523,252 △9,307,030

純資産の部合計 △489,363 △9,622,920 9,133,557

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 82,239,525 4,033,95378,205,572 82,239,525 78,205,572 4,033,953

1

令和  6年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表
第三号第一様式



社会福祉事業

第三号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

流動資産 10,388,055 67,506,81857,118,763
現金預金 10,131,155 51,489,09241,357,937

事業未収金 0 15,692,08215,692,082
未収収益 229,400 229,4000
前払費用 27,500 96,24468,744

固定資産 460,076 14,732,70714,272,631
基本財産 0 11,000,00011,000,000
定期預金 0 11,000,00011,000,000

その他の固定資産 460,076 3,732,7073,272,631
建物 0 263,704263,704
車輌運搬具 0 1,948,1121,948,112

器具及び備品 460,076 1,439,401979,325
権利 0 36,00036,000
長期前払費用 0 45,49045,490

資産の部合計 10,848,131 82,239,52571,391,394
流動負債 819,484 17,303,88816,484,404
事業未払金 287,847 2,019,3311,731,484

１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 7,475,0007,475,000
未払費用 491,637 5,747,3225,255,685
預り金 0 2,6522,652

職員預り金 0 699,583699,583
賞与引当金 40,000 1,360,0001,320,000
固定負債 0 65,425,00065,425,000

長期運営資金借入金 0 65,425,00065,425,000
負債の部合計 819,484 82,728,88881,909,404

基本金 0 11,000,00011,000,000

第１号基本金 0 11,000,00011,000,000
国庫補助金等特別積立金 0 205,673205,673
その他の積立金 0 00

次期繰越活動増減差額 10,028,647 △11,695,036△21,723,683
(うち当期活動増減差額) △1,134,285 9,216,22210,350,507

純資産の部合計 10,028,647 △489,363△10,518,010

負債及び純資産の部合計 10,848,131 82,239,52571,391,394

1

貸借対照表内訳表

令和  6年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



第三号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

流動資産 67,506,8180
現金預金 51,489,0920

事業未収金 15,692,0820
未収収益 229,4000
前払費用 96,2440

固定資産 14,732,7070
基本財産 11,000,0000
定期預金 11,000,0000

その他の固定資産 3,732,7070
建物 263,7040
車輌運搬具 1,948,1120

器具及び備品 1,439,4010
権利 36,0000
長期前払費用 45,4900

資産の部合計 82,239,5250
流動負債 17,303,8880
事業未払金 2,019,3310

１年以内返済予定長期運営資金借入金 7,475,0000
未払費用 5,747,3220
預り金 2,6520

職員預り金 699,5830
賞与引当金 1,360,0000
固定負債 65,425,0000

長期運営資金借入金 65,425,0000
負債の部合計 82,728,8880

基本金 11,000,0000

第１号基本金 11,000,0000
国庫補助金等特別積立金 205,6730
その他の積立金 00

次期繰越活動増減差額 △11,695,0360
(うち当期活動増減差額) 9,216,2220

純資産の部合計 △489,3630

負債及び純資産の部合計 82,239,5250

2

貸借対照表内訳表

令和  6年  3月 31日 現在

勘　定　科　目


